муниципальный район
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «36> » сентября 2020 года №

Об утверждении Правил обработки персональных данных в
администрации Улуг-Хемского кожууна

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», Трудового кодекса Российской Федерации
от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ "Об
информации, информационных технологиях и о защите информации"
администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила обработки персональных данных в администрации
Улуг-Хемского кожууна (Приложение №1).

2. Заместителям председателя и руководителям структурных подразделений
администрации кожууна:
2.1. изучить лично и организовать изучение прилагаемых Правил

работниками к работе с персональными данными как с информацией, в
отношении которой установлено требование об обеспечении ее
конфиденциальности;

2.2. взять под личный контроль исполнение работниками требований
настоящего постановления и Правил.

3. Секретарю:
3.1.организовать получение от работников администрации Улуг-Хемского

кожууна, согласия на обработку персональных данных (Приложение
№1);

3.2. получить от работников администрации Улуг-Хемского кожууна, чьи
персональные данные размещены в открытых источниках (сайт,
стенды, справочники и т.д.), согласия на размещение их персональных
данных в открытых источниках (Приложение №3).

3.3.организовать ведение Журнала по обращениям граждан в соответствии
с требованиями Правила.

3.4.Специалистам по информационным системам проводить инструктаж с
работниками при поступлении на работу и в случае увольнения.

4. Секретарю настоящее постановление ознакомить с заместителями
председателя и специалистами администрации кожууна.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9-

И. о. председателя ад^
Улуг-Хемского кожу у А. Н. Даржаа